

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBRA :** PRAÇA MUNICIPAL  
**PROP :** MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE  
**LOCAL :** RUA QUERINO SCARAVONATTI ESQ. C/ RUA SÃO MIGUEL,S/Nº, CENTRO - BANDEIRANTE / SC  
**ÁREA :** 8.540,43m² Data: MARÇO/09

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1.7.9</b>		<b>PINTURA INTERNA E EXTERNA</b>					
1.7.9.1	11540/001	Selador acrílico 1 demão	23,10	m²	2,82	65,14	
1.7.9.2	26320/002	Pintura acrílica de paredes 02 demãos	23,10	m²	9,12	210,67	
		<b>Total do item 1.7.9.....R\$</b>					<b>275,81</b>
<b>1.7.10</b>		<b>ILUMINAÇÃO EXTERNA - PRAÇA</b>					
1.7.10.1	47985*	Eletroduto polietileno (PEAD) tipo kanaflex 1 1/4"	240,00	m	6,33	1.519,20	
1.7.10.2	Orçamento	Caixa de passagem de alumínio. 10x10x6cm anti-umidade	8,00	un	16,47	131,76	
1.7.10.3	Orçamento	Caixa de passagem de alumínio.30x30x12cm anti-umidade	3,00	un	154,21	462,63	
1.7.10.4	55864	Abertura manual de Vala (0,20m x 0,50m)	21,27	m³	17,18	365,42	
1.7.10.5	55835	Reaterro Manual vala	21,27	m³	21,33	453,69	
1.7.10.6	55864	Escavação manual para suporte postes de iluminação	1,01	m³	17,18	17,35	
1.7.10.7	68631/001	Concreto simples para suporte postes de iluminação	1,01	m³	251,06	253,57	
1.7.10.8	43326*	Cabo isolado 1000V 4 MM2 - vermelho	240,00	m	4,85	1.164,00	
1.7.10.9	43326*	Cabo isolado 1000V 4 MM2 - azul claro.	240,00	m	4,85	1.164,00	
1.7.10.10	43668*	Relê fotoelétrico	8,00	un	21,42	171,36	
1.7.10.11	Orçamento	Bocal para lâmpada 100W	1,00	un	1,82	1,82	
1.7.10.12	68614/006	Tomada Universal simples de sobrepor	1,00	un	39,38	39,38	
1.7.10.13	68561/001	Interruptor simples de sobrepor	1,00	un	59,14	59,14	
1.7.10.14	oOrçamento	Lâmpada vapor metálico 150 W	8,00	un	30,00	240,00	
1.7.10.15	43434*	Lâmpada Incandescente 100 W	1,00	un	1,87	1,87	
1.7.10.16	43433*	Lâmpada Fluorescente 40 W	24,00	un	6,31	151,44	
1.7.10.17	Orçamento	Poste Jardim 200cm C/1Bola 15x28 Transp	8,00	un	143,25	1.146,00	
1.7.10.18	43252*	Braçadeira FeGa com cunha de aperto 2"	8,00	un	3,87	30,96	
1.7.10.19	68069	Haste de aterramento tipo cooperweld 3000 x 5/8"mm com conector	8,00	un	30,00	240,00	
1.7.10.20	43323*	Cabo de cobre nú 25,00mm2	24,00	m	9,66	231,84	
1.7.10.21	24239/001	Caixa de inspeção em concreto pré-moldado (diam.: 60cm)	8,00	un	86,52	692,16	
1.7.10.22	Orçamento	Luminária solar 2 leds (570x230mm) (AxD))	55,00	un	125,00	6.875,00	
1.7.10.23	43693*	Rolo Fita Isolante	3,00	un	11,77	35,31	
1.7.10.24	Orçamento	Disjuntor Diferencial Residual – 16A	2,00	un	18,00	36,00	
1.7.10.25	Orçamento	Reator para lâmpada vapor metálico 150w	8,00	un	44,60	356,80	
		<b>Total do item 1.7.10.....R\$</b>					<b>15.840,70</b>
<b>1.7.11</b>		<b>EQUIPAMENTOS URBANOS PRAÇA</b>					
1.7.11.1	Orçamento	Bancos em madeira para Praça (1,60m x 0,60m)	5,00	un	470,00	2.350,00	
1.7.11.2	11775/001	Banco em concreto para Praça em "L" (0,45m x 4,53mx0,10m)	4,53	m	96,91	439,00	
1.7.11.3	Orçamento	Lixeiras metálicas	4,00	un	249,00	996,00	
		<b>Total do item 1.7.11.....R\$</b>					<b>3.785,00</b>
<b>1.7.12</b>		<b>EQUIPAMENTOS ACADEMIA AO AR LIVRE</b>					
1.7.12.1	Orçamento	Multi-exercitador conjugado com 6(seis) Funções	1,00	un	2.900,00	2.900,00	
1.7.12.2	Orçamento	Simulador de cavalgada triplo conjugado	1,00	un	2.950,00	2.950,00	
1.7.12.3	Orçamento	Alongador com três alturas conjugado	1,00	un	1.120,00	1.120,00	
1.7.11.4	Orçamento	Surf duplo conjugado	1,00	un	1.255,00	1.255,00	
1.7.12.5	Orçamento	Pressão de pernas triplo conjugado	1,00	un	1.975,00	1.975,00	
1.7.12.6	Orçamento	Remada sentada	1,00	un	1.205,00	1.205,00	
1.7.12.7	Orçamento	Simulador de caminhada triplo conjugado	1,00	un	3.050,00	3.050,00	
1.7.12.8	Orçamento	Esqui triplo conjugado	1,00	un	3.290,00	3.290,00	
1.7.12.9	Orçamento	Rotação diagonal dupla - aparelho triplo conjugado	1,00	un	1.390,00	1.390,00	
1.7.12.10	Orçamento	Rotação Vertical – Aparelho triplo conjugado	1,00	un	1.090,00	1.090,00	
1.7.12.11	Orçamento	Placa orientativa frente x verso	1,00	un	760,00	760,00	
		<b>Total do item 1.7.12.....R\$</b>					<b>20.985,00</b>
		<b>Sub-Total.....R\$</b>					<b>40.886,52</b>
		<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO.....R\$</b>					<b>154.777,90</b>

**O presente orçamento resulta no valor de R\$ 154.777,90 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais com Noventa Centavos).**

Bandeirante (SC), 20 de Março de 2009